Item quod dictus nobilis judex duci facita honoriffice, sicut decet, filiam suam, ad eius expen-
sas, usque ad civitatem Valencie et quod ipsa domicella ducat secum totam dotem.

Item quod peccunia deponatur in sacristia sedis Valencie seu in alio loco tuto, nomine dicte

domicelle et dicti nobilis Petri et quod inde non extrahatur nisi pro empcione facienda ad opus
dicte domicelle.

15. Al manuscrit honerosa, amb la b rascada.
16. Al manuscrit petire, amb —re rascat.
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Item voluit dictus dominus rex, in favorem dicte domicelle, quod instrumenta dotalicia fiant

secundum forum Aragonum, quod multum favet uxoribus.

Item quod nobilis domina Beatrix, mater dicti nobilis Petri, habeat incontinenti tradere dicto
nobili Petro loca de Mores, de Maria, de Plazencia et Turrem de Urrea, in quibus possit tenere do-
mum et de eorum redditibus provisionem habere. Et de suo eciam, ultra loca et bona alia legata
dicto nobili Petro per nobilem Jacobum, quondam, patrem suum, dedit bonam spem dicti nobilis

hereditare dictum nobilem filium suum de parte bonorum suorum.

Item quod empcio que fiet de dicta dote non intelligatur facta fuisse per ipsum nobilem Pe-
trum, set de dote dicte domicelle et sint loca insolidum dicte domicelle, nec possit intelligi quod
ipsa habeat dote super bonis viri et quod in hoc haberet medietatem juxta forum Aragonum.

ACA, Cancelleria, reg. 508, f. 130 r. — 131.

FLORENTINS A TERRES DE MENORCA. UN MODEL DE COMERC
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Menorca experimenta millores econdmiques importants durant la dominacié britinica en el
segle xvi1, com a resultat d’'una il-lustracié matinera iniciada pel govern del Regne Unit i, en parti-
cular, pel governador Richard Kane, d’origen irlandes, ja en els inicis del segle de les llums.! Perd ja
abans, els menorquins, catalans des de 1287, havien sabut oferir al mén mediterrani, en el segle
x1v, un producte economic d’extraordinaria qualitat: la llana. En Iexplotacié d’aquest bé, que podia
competir amb la llana anglesa de I'#poca, es combinava la qualitat de Povella menorquina, proba-
blement d’origen arab,? i la influéncia de la tecnica comercial maritima dels florentins desplacats a
Menorca, fet testimoniat pels arxius italians. Hi ha indicis que l'auge de exportacié de llana me-
norquina encara no s’havia extingit en el darrer terc del segle xvii. Per tant, en aquest assaig vull
posar de manifest que el taranna mercantil i manufacturer menorqui va ésser precedit en el temps
pel gresol florenti de la baixa edat mitjana.